
 
МИНИСТЕРСТВО  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНСПОРТ РД)  

ПРИКАЗ  

14 января 2016 г.                                                                                                   № 3 

 

г. Махачкала  
 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления Министерством по физической культуре и спорту 

Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение 

спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта» и первого 

спортивного разряда», утвержденный приказом Министерства                        

по физической культуре и спорту Республики Дагестан                                      

от 11 июля 2012 года № 604  

 

      В целях приведения нормативных правовых актов Министерства по 

физической культуре и спорту Республики Дагестан в соответствие с 

действующим законодательством  

 

     п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан 

государственной услуги «Присвоение спортивного разряда «Кандидат в 

мастера спорта» и первого спортивного разряда», утвержденный приказом 

Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан от  11 

июля 2012 года №  604 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 

Дагестан 30 июля 2012 года, регистрационный № 1856), следующие 

изменения: 

а) в абзаце 1 пункта 11 цифру «30» заменить на цифру «60»; 

б) в пункте 12 цифру «30» заменить на цифру «60»; 

в) пункт 14 изложить в следующей редакции:  



  «Для присвоения спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта» и 

первого спортивного разряда заявитель представляет следующие документы: 

- копию протокола официального соревнования, отражающего 

выполнение норм и (или) требований ЕВСК и условий их выполнения, в том 

числе о победах в поединках  или выписка из протокола официального 

соревнования, подписанная председателем главной судейской коллегией 

официального соревнования;  

- копию справки о составе и квалификации судейской коллегии, 

подписанную председателем судейской коллегии и лицом, уполномоченным 

организацией,  проводящей официальные соревнования; 

- две фотографии размером 3х4; 

- копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской 

Федерации, а при его отсутствии – копии страниц паспорта  гражданина 

Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих 

сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем 

документ, дате окончания срока действия документа.  

 Для лиц, не достигших возраста четырнадцати лет, - копия 

свидетельства о рождении. 

Военнослужащие срочной службы вместо паспорта гражданина 

Российской Федерации представляют копии страниц военного билета, 

содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии) и месте 

прохождения службы. 

Все требуемые для присвоения спортивного разряда копии документов 

должны полностью воспроизводить информацию подлинного документа.»; 

г) пункт 17 изложить в следующей редакции:  

«Основаниями для отказа в присвоении спортивного разряда являются: 

- несоответствие результата спортсмена, указанного в представлении, 

нормам  и (или) требованиям ЕВСК и условиям их выполнения;   

- спортивная дисквалификация спортсмена, произошедшая до или на 

день проведения официального соревнования, на которых спортсмен 

выполнил соответствующую норму и (или) требование ЕВСК и условия ее 

выполнения. 

Основаниями для приостановления предоставления государственной 

услуги является подача представления и документов, не соответствующих 

требованиям пункта 2 и пункта 14 Регламента.»; 

д) в абзаце 3 пункта 35 цифру «30» заменить на цифру «60»; 

е) в абзаце 1 пункта 42 цифру «20» заменить на цифру «10»; 

ж) пункт 47 дополнить абзацем следующего содержания:  

«размещает копию приказа на официальном сайте Министерства в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www. dagsport.ru)»; 

 з) в абзаце 1 пункта 49 цифру «1» заменить на цифру «10». 

 

mailto:dagsport@iwt.ru


       2.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по 

физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagsport.ru). 

      3. Направить настоящий приказ для государственной регистрации в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

       4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра З.М. Салаутдинова.  

 

 

И.о. министра                                                                             З. М.Салаутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dagsport@iwt.ru

